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Tegoroczne ~więto Gminy Boles ław 
upłynę ło pod znakiem fantasty• 
cznej zabawy. Mienk.ańcy ochoczo 
pn:ybyli do bolesławskiego dworu, 
gdzie czekało na nich mnóstwo 
atrakcji. Organizaton:y - Centrum 
Kultury Im. Marli Plonowskie) 
w Bolesławiu oraz Wójt Gminy Bo• 
les lawwrazzPn:ewodnia.ącąRady 
Gminy - Ewą Oychtoń, pn:ygotowa
li bogatą orertę dla najmłodszych 
gości orat dorosłych sympatyków 
dobrej zabawy. 

Obchody, które przypadły na IO czerw
ca, l'07.poc-~łysię tradycyjnie koncer• 
tem Orkiestry D~tcj ZGH .Bolesław· 

w Bukownie (niezwykłe urozmaico
nym i pełnym nowych aranUlcji), na• 
stępnie przyszedł czas na występy 
uczniów i przedszkolaków. Pierwsi 
na scenę dziarskim krokiem wkro• 
czyli najmłodsi, ale jakże dzielni, 
artyści z Priedszkola im. Barbórki 
w Bolesławiu, Priedszkola w Krzy
kawce, ZSPG w Podlipiu, ZPS w L.1s
kach. M łodszym kolegom nie ustępo
wali tancerie i wokaliści z Zespołu 
Szkół w Krzykawie, Szkoły Podsta• 
wowej oraz Publicznego Gimnazjum 
wBoleslawlu. 



Święto nie mogło się obyć bei wrę
C"lenia nagród wyjątkowo uta lento
wanym mieszkańcom Gminy Bolesław. 
Uhonorowane zostały osoby o wyjąt· 
kowych osiągnięciach w diledzinie 
nauki,kuhury,sportu.atakżecharak

teryiującesięuangaiowaniem w dzia· 
łalnośćnarieo:lokalnejspolcczności 
Wyróżniono również Panie i Panów 
Soltys,bczktórychzpewnościąspraw· 

na realizacja zadań na riecz miesz
kańcówbylabyutrndniona . Wręc-zone 
zosialytakżenagrodydlaiwycięzców 

i laureatów V11l Dyktanda Regional
lłCgO . O plóro Wój!a Gminy Bolesław" 
Ot'al'.konkursupiosenki .Odworskąnutę: 

Pode-las programuartystycinegowy• 
stąpili także m łodzi tanceriei woka
liścizsekcjłdzlałającychpriyCentrum 
Kultury im. Marii Plonowskiej w Bole
sławiu. Zebranimoglipnekonaćsię. 

jaka utalentowana mlodziei reprez
entuje naszą gminę na licznych kon
kursach. Dziewczęta z fonnatji PSOTKI 
orazkropkaPl,dalypopisowykonccrt. 
natomiast pokazy taneczne grup La
Culturaskuteczniewprowadzlly11Ub
licznośćwdoskonaląatmosferępried 

występem gwiazd tegorocznego święta 
- zespołów: The Postman i Weekend. 
Wspomnienie tego widowiska z pcw· 
noścląpozostaniewnaszejpamięcl. 

Sponsorami Swięta Gminy Bolesław 
2017 byli: ZGH Bo lesław w Bukow
nie. lnGremło, ArcelorMittal, BolTech, 
PWIK w Olkuszu, Speed-Trans Do• 
nata I Rafał Stypa, ZGK . Bolesław•. 
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Ochotnicza Straż Pożarna 
"T Bolesławiu 
Ochotnicza Straż Pożarna w Boles!a• 
wiu powstała na początku XX wieku. 
Od jej utworzenia druhowie niosą 

zorganizowaną pomoc swoim bliskim, 
sąsiadom oraz mieszkaikom innych 
miejscowo.ści.Wszystkozaczęlosię21 

lipca 1907 roku, kiedy to staraniem 
p.Franciszka[asińskiego,zawiadowcy 
kopalni g.1lmanów Towarzystwa Sosno· 
wieckiego, Stanisława Zabokrie<:kiego, 
mechanika oraz Franciszka tapiń• 

skiego, felczera zawiązano Ochotni · 
czą Straż Ogniową. 

Skądkolejka?OdXVlwiekunaterenie 
Bolesławia prowadzono prace górni
cze, głównie dotyczące wydobycia 
galenyigalmanu.WHmkachi Krq• 
kawie znajdowały się natomiast 
ośrodki przetapiania rud, wydoby· 
wanych na naszym terenie m.in. 
ołowiu. srebra i cynku. rud żelaza~ 
pirytu i limonitu 

Podziała!nościgórniczejnaterenie 
Bolesławia pozostały niestety nieli· 
crne pamiątki: elementy zabudowań 
kopalni.Bolesław",Szyb.Aleksander·, 

Płuczka galmanu kopalni . Bolesław• 

i odkrywka bolesławska. ślad kanału 
suchegoroznosuSztolniCzajowickiej, 
od 1873r.zwanejSztolniąBoles!awską 

Na poa.ątku XX wieku ul. Główną prle· 
cinała kolejka wąskotorowa łącząca 

płuczkęzhutą,szybamiipozostałyrni 
obiektami peryferyjnymi. Kolejka 
umieszona w centrum Bolesławia ma 
przypominać o bogatej historii górni 
ctwawnaszejgminie:dawnejkopa!ni 

Na przestrzeni 110 lat w szeregach 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bole
sławiu przewinęło się kilka pokoleń 
strażaków. którqwróżnych warun
kachspołeczno-gospodarczychipoli

tycznych zawsze z honorem ra towali 
ludzkiemienieiżycie,niejednokrotnie 
narażając pr1.y tym własne zdrowie 
oraz zyne. 

Obecnie w szeregach stra:i:yjest wiele 
młodych ludzi,któriyzpasjąipoświę

ceniem włączają się w statutową 

działalność jednostki. 

.Bolesław·. przekształconej na ZGH 

.Bolesław" w Bukownie. Z powodu 
braku dostępnych eksponatów {loko• 
motyw parowych i spalinowych), 
umieszczono kolejkę elektryczną wraz 
z wagonikami, pochod7.ącymi z ko· 
palń:PomorzanyiDlkusz 

Przypominamytakże.że kolejkajest 
eksponatem, natomiastwramachdba· 
łości o najmłodszych mieszkańców 

Z początkiem roku 2017 została 

utworzona Młodzieżowa Drużyna 
Pożarnicza, w której 1nłodzi adepci 
poznająhistorięstraży,atakżezapozna

jąsięzzadaniami, które staną w przy
szłości prled nimi w trakcie działa1\ 
narleczspołecznościlokalncj 

Obecny skład Zarządu OSP prezentuje 
się następująco, Prezes - Jarosław 

Kubiczek; Naczelnik - Tomasz 
Kieres; Z-ca Naczelnika - Michał 
Imielski; Sekretan - Piotr Szlęzak: 

Skarbnik - Andrzej Łukowski; Gos
podan- AndrzejMilka 

Już dziś pragniemy zaprosić Państwa 
naobchody 110-leciaislnieniana
szejjednostki,któreodbędą się30 
września2017r. 

ZorządiDruhowie 

OSP Bolesław 

Bolesławia, w parku powstanie plac 
zabawzmnóstwematrakcjidladzieci. 

Ba rdzo prosi my o uszanowanie 
ekspozycji, która s tanowi wartość 

historyczną, przypominają c o ci ęż· 

kiej pracy naszychprzodków: ojców, 
dziadków, pradziadków ... - któ rą 

wielu z nas doskona le pamięta. 

Emilia Gołąb 

przekazanie /okomot_y\l,y wroz z tr.!e· 
ma wogonikami osobowym, towaro

Pragniemy bardzo serdecznie podzię· wym oraz wagonikiem do przewozu 
kowat Panu Prezesowi Bogusławowi drewna. 
Ochabowi - Zakładom Górniczo• 
łfurniczym ,Bales/aw· w Bukownie za Urząd Gminy w Bo/es/owi u 



Sala gimnaslyc.:zna 
Szko ły l'odslawowcj 
im. F. :'\ullo w l<nykawic 

Tuż po zakończeniu głównych prac 
w Ma lobądzu. więtniowie Zakładu 

KamegowTrzebinirozponęliremont 

sali gminastycznej Szkoły Podstawo· 
wej im. F. Nullo w Krzykawie. Obecnie 
na ścianach kładziona jestgladt, 
wyrównująca niedoskonałości i uby• 
tki, pófoiej nastąpi malowanie. Wy• 
czyszczony zostanie sufit sali, więi
niowie zlikwidują takie wszelkie 
moiliwe nieszczelności dachu, które 
dostrzegą podczas pracy. Odnowiona 
zostanie równiei barierka oraz po· 
łożone płytki na schodach zew
nętrznych sali gimnastycznej. 

Pracedotyczyćbędąrównietparkietu, 

który skazani wyczyszczą.polakierują 
oraz namalują linie służące podczas 
zajętuczniówm.in.dogrywsiatków
kę lub koszykówkę. Wszystko to 
realizowane jest z myślą o dziedach, 
którebardzochętniekorzystajązsali 
gimnastyc-1.ncj i uczestniczą w zaję • 

ciach. Nowy wygląd uzyska też sala 
nauczycieli wychowania fizycznego, 
aby zwiększył ich codziennykomfort 
pracy, obejmująca podobny zakres 
działań. Cojenczeudalosi<;wykonać? 

Koniec.: rcmonlu 
w ) lalob4dzu 

Wykonano w całości remont lilii Cen• 
trum Kultury im. Marii Plonowskiej 
wMałobądzu,któryzrealizowaliwięt

nlowieZakladu Karnego w Trzebini 

Dokończono remont sali głównej, 

poloionogladiorazpomalowanościa· 

ny korytarza l klatki schodowej, odno
wiono dr1.wi zna jd u j ące się w bu
dynku oraz dokonano niezbędnych 

prac wykończeniowych m.in. pomalo
wano kraty zabezpieczające, wymie· 
niono umywalki w toaletach. zamon
towano szafę w kuchni. Efektywidat 
golymokicm,wystarczyzajr-1.cćdoMa• 
lobądza,doczegogorącozachęcam. 
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'l'cnnomodcrnizac.:ja 
L: rzędu Cminv 
w Bolesławiu· 

Rozpoczęto takl:e termomodernizację 
budynkuUr-i;ęduGminywBolcslawiu, 

władze samorządowe chcąc posluiyt 
za przykład.starająsięograniczyt 

. ucieczkę"ciepłazbudynkuur-lędu 
i uczestniczył tym samym w działa· 
niach zmniejszających kontyogrzcwa
nia pomieszczeń w sezonie zimowym. 

Pierwszy etap modernizacji obejmuje 
m.in. ocieplenie ścian zewnętrznych 

budynkuwarstwąstyropianu,naktóry 
nałoionyzostanie tynk silikonowy. 



Następnie ocieplony wełną mineralną 
będzie strop nad piętrem. którą za· 
bezpieczyfoliaparoizolacyjna. Plano
wana jest wymiana stolarki dwóch 
okien na poddaszu, wymiana para· 
petówzewnętrznych,odnowieniekrat 

okiennych i dr1,wiowych, remont in
stalacji odgromowej, wymiana obr6-
bek blacharskich oraz rynie11 i rur. 
Calośł wykonana zostanie w jasnych 
kolorach. Prace zlecono firmie CEW 
z Sosnowca. 

Na wykonawcę czeka natomiast je
szczedrugiezada11iedotyczące termo
modernizacji budynku Ur.:ędu Gminy 
tzn.wymianainstalacjigrzewczej bu
dynku. Obecnie w celu ogrzewania 
wykorzystywane są 2 kotły atmosfe· 
ryczne, zastąpić je ma nowy kocioł 

kondensacyjny z regulacją pogodową 

o mocy 50 kW, pracujący w układzie 
zamkniętym. Wymianie podlegać bę
dzie również instalacja elektryczna 
w kotłowni. Więcej informacji o za
mówieniu znajduje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej 

Nowy dach Szkoły 
Podstawowej im, Stanis ława 

Staszica w Boles ł aw i u 

Rozstrzygnięto równie:i; przetarg na 
wykonawcę remontu dachu Szkoły 

Podstawowej w Bolesławiu. Zaintere
sowanie ofertą wykazały dwie firmy, 
z czego wygrana filTila CEW z SosnOV>'(a 

(spółka komandytowa z ograniczoną 
odpowiedzialnością) wyceniła prace 
oprawie 100 tyś.złotych taniej od 
konkurencji 

Podnasremontuzostanie: rozebrane 
istniejącepokryciezblachyp/askiej 

ocynkowanej, wymienione krokwie 
koszowe w lukarnach i w głównych 
połaciach dachu, zaimpregnowana 
więźbadachowaideskowanie,wyko

nana: izolacja, nowe pokrycie dachu 
blacho-dachówką w kolorze czerwo· 
nym oraz obróbki blacharskie, część 
rynienrównieżzostaniewymieniona 

Prace kosztowaćbędą209 470,6Szl. 

imajązostaćukończone przed rozpo
częciem nowego roku szkolnego 

Park Dworski w Bolesławiu 

Toniekoniecpozytywniesfinalizowa· 
nych poszukiwań wykonawcy zadań, 
zleconych przez nasz samorząd. 

W ostatnich dniach wyłoniono firmy 
odpowiedzialnezarealizację.lletapu 

zagospodarowania parku dworskiego 
w Bolesfawiu", a przypomnijmy pracy 
jest sporo: dla najmłodszych przygo
towano wiele atrakcji tj. zjeżdżalnie, 
pomosty wspinaczkowe, wieżyczki. 

Dorośli będąmoglicieszyłokonowy

mi nasadzeniami,przcchadzać się po 
alejkach (także wieczorem, zadbano 
bowiem o zapewnienie odpowiednie· 
go oświetlenia). Dokładny zakres prac 

w bolesławskim parku opisywany by/ 
we wcześniejszych numerach "Bole· 
slawskichPrezentatji",któremogąPań

stwo nadal znaleźć w sekretariacie 
Centrum Kultury. 

Prletargna wykonanie działań zmie
niających wygląd naszego parku 
wygrały firmy: pierwsza - odpowie· 
dzialnaza nasadzeniazielenitoza
klad Konserwacji Zieleni OGRÓD 
SYSTEM z Krakowa specjalizujący się 
wobsludzeinwestycji,projektowaniu 
zieleni,pielęgnacjiizakladaniutere
n6w zielonych oraz drzew (firma 
posiada także pozwolenie prowadze
niapracnaterenieobjętymnadzorem 

konserwatora zabytków); druga -
której zlecono realizację"Zagospo· 
darowania terenu parku dworskiego 
w Bolesławiu i wykonania zjazdu 
drogowego" to DRO,MAR ze Skory· 
szcwa,którapodcjmiesiętakiemon

tażu placuzabawdladzieci 

Nowe nasadzenia zieleni pojawią się 
w bolesławskim parku pod koniec 
kwietnia 2018 r„ poprzedzi je wyko
nanie alejek, których ukończenie pia· 
nuje się przed październikiem 2017. 
Plac zabaw dla dzieci powstanie 
natomiast do czerwca 2018r. 

Wiele się dzieje w Gminie Bolesław, 

wystarczy wyjść z domu lub na spacer 
by zaobserwować następujące zmiany. 
To zajmie tylko chwilkę, zapewniam. 

EmiliaGc/qb 
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PODRÓŻE TRAI\IPOLINKA i<::;::, f t 
Od wwsze wszyscy doskonale wtercy 
jak wafoą rolę w kma ltawaniu na- "lhunpolinck na basenie 
szychdzieciodgrywaksiążko.Nietylko 

dosturc-ai ona malem11 czytelnikowi 
wiedzy o ludziach i o atoczojącym twle- Dzień cię wita - powiedziała jeszcze 
cie, ole ma ogromny wpływ na jego z na wpół otwartymi oczami Maja. 
rozwój we wszystkich uspektcu:h 
CzyUmie suwowi drogę do głębszego 
odkrywcmiu środowisko 11rzyrodniczego 
i społecznego oraz ksztoltawonia 
wyobroień i nowych pojęć Odpowied11i 
dobór kolorowych, bogata i/11strowa
nych i dostosowanych do wieku dziecka 
ksiqiek zachęca je da samodzielnego 
sięgon io po nie w okresie, k!edydzi«ko 
opanuje Już umicjętnośt czytania. Moż
,ro by w nieskończonafć wymieniać 

karzykiply11qcezczyto,rit1dziet:iomod 
najmłodszych lat. 

Prezentujemy Państwu fro9ment ksiqi
ki, która pawsra/a dzięki ogromnemu 
200119oiawaniu dzieci z 9rupy .Matyl
ków" aroz ich rodziców. . PodróU 1rom
palinka" to zbiór krótkich opowiadań, 
których bohaterem jest w/a§niepostać 
Trompa/inko, nazywana przez dzieci 
równiei.Trompusiem : Jesttokolorowo 
pacynka,zopn:yjainionazdzieciakami, 
kt6retobie,-ająjq na piknik. basen, do 
fryijero i w wiele różnorodnych miejsc, 
zapewniając jej i małym czytelnikom 
moc atrakcji oraz ciekawych przeżyć. 
Każdego dnia Motylki zabiorą Trom
po/inko wniezapomnionąpadróżibę

dq odkrywały przed nim ciekawe 
miejsco, by móc spędzić razem miło cz-as; 
a tym samym uayćizachęcić czytelnika 
do paz11owa11ia przygód mulego boha
tera. Mlleyo podróżowania z Trom
pusiem życzą .Motylki" z przedszkola 
wKrzykawie. 

Książeczkę dedykuję wszystk,m .Motyl
kom· oraz ich rodiicom w O(Jrom 
procy i wyobroini, które w/ożyli, aby 
mogło ono powswć, oraz za wszystkie 
Mptllnie spędzone w pruds:dwlu chwile. 

AnnaWenc-Prowancka 
Wychowawca grupy 

Tramplinku!Pora wstawać, krzyknęła 
głośno, nie zważając przy tym na to, 
żewszyscyzdomownikówjes-to:eśpią 

Pochwilijednak,gdyodgarnęlastos 

poduszek prlewracających się poca
lym!óżkuspostrzegla,żejejprzyjaciel 
gd,1ieś zniknął. Stawiając na równe 
nogi rodziców, w domu dziewnynki 
rozpoczęły się wielkie poszukiwania 
Trampusia.Majaprzeżyłachwilegro· 

zy, gdyż wydawało jej się, że to te 
dziwnestwory,októrych czytaliwspól
niezpacynką poprzedniegowieczoru 
do snu musiałyjąporwać.Nicpodob
nego. Jest! Zawołała z uśmiechem na 
twarzy mama dziewczynki. Czy wiesz, 
żetenmalyżartowniśschowałsiędo 

Twojej torby, którą pozostawiłaś na 
szafce w przedpokoju? - Tak, zosta
wilamjątam,żebyszybciej spakować 

się na basen. Trampolinku! Pogrozi/a 
palcem Maja, widząc zaledwie ucho 
pacynki, wystające gdzieś między su
wakami torby. Wiesz jakiego stracha 
mi napędzi/eś?! 

Aleprlecieżmówilaśwczoraj,żegdy 

tylkootwor1.ymyoczytojaknajszyb
ciej zbieramy się na basen, prawda? 
Więcjatakwlaśniezrobilem,apoza 
tymma!ypsikuszrananigdyniejest 
złyha ... h.a ... ,prawda?Odpowiedziałem 
z uśmiechem. 

No dobrze, wystarczy już tych psiku
sów, a teraz biegiem szuru-buru do 
la,1ienki! Trzeba przygotować wszyst
kie niezbędne rzeczy zanim mama 
zawoła nas na śniadanie. Ręc-lniki, 

kostium kąpielowy. piłka. kolo. zabaw
ki do piasku i ... -wymieniala kolejno 
dziewczynka.- I krem do opalania -
doda!em. Przecież to najważniejsze! 

O tak. tak. może ja posmaruję się od 
razu?ZapytałemMaiodkręcająctubkę 

z kremem ... 

Głuptasku. prMJcież pluszaki nie mu
szą używać kremu na słońce! Lepiej 
będziejakjużpobiegnieszpotorbę 
ispakujemydoniejtewszystkien;e
czy,oczywiściezawyjątkiemCiebie,

uśmiechnęłasiędomniedziewczynka 

i po eh.wili razem z rodzicami wyru 
szyliśmy w daleką drogę 

Upłyn~la niespełna godzina, kiedy 
dotarliśmy na basen. !:.al ... jak tu 
pięknie-westchnąłem 

Ile tu wody, można budować zamki 
z piasku,zjeżdżaćrezjeżdżalni,jestem 
zachwycony i gotowy do wyzwań. jakie 
namnieczekają.Raz,dwa,trzyis ... -
wyliczałem gotowy do biegu, gdy nagle 
usłyszałem - Stop! A teraz mój drogi 
posłuchaj mnie uważnie! Na basenie 
obowiązują Cię pewne zasady! Po 
pierwsze: nie wolno oddalać ci się 
samemu ode mnie i moich rodziców, 
do wody wchodzisz tylko pod naszą 
opieką na zjeżdżalnie również! Zrozu
miałeś wszystkoTrampusiu? 

Tak jest panie kapitanie - przytakną

łem wszystkiemu co mówiła do mnie 
Maja i raiem wskoc-,y!iśmy do brodzika 
- All, jaka zimna woda! - wołaliśmy 

radośnie.ch!apiącsięwzajemnie,aprzy 

tym jeszcze kilka innych dzieci. 

Teraz chodźmy pozjeżdżać ze zjeżdż
alni -zaproponowała mama -chcecie? 
Taaak, z ogromną radością- odpowi
edzieliśmy jednogłośnie. -A potem 
jeszC"lepójdziemynafaleirwącąrzekę, 
oc-qwiście z rodzicami bo samemu 
by!obyniebezpiecznie.-Jużniemogę 

się doczekać-powiedziałem . 

Po wszystkich szaleństwach w wodzie 
udaliśmy się na kocyk, gdzie mama 
otuliła nas cieplutkimi ręczniczkami 
i-zajadającchrupląceorzeszki,przyglą

daliśmy się zabawom innych dzieci.
Czas już na nas kochani, musimy się 
zbierać- mama przerwała nam zabawę 
wpiasku.-Basenniebawemzamykają 

apozatymchybazbierasięnaburzę. 
Pozbierajmyswojerzeczy.-Aprzyjed
ziemytujutro?-Zapytałemnieśmiało 

mamy mojej nowej przyjaciółki 

-WieszTrampolinku, Maja i ja jutro 
planujemy wielkie szkolne zakupy, 
anaCiebieczekająinniprzyjaciele, 

aznimimocinnychprzygódiatrakcji. 
- Rzeczywiście, na mnie już czas, 
ruszamwięcwdalsząpodróżdoreszty 
moichprzyjaciól,bymócpod,1ie!ićsię 

z nimi swoimi przeżyciami z basenu 
izyskaćnowe.Właściwieitakjestem 

wykończony tym basenem. Ciekawe co 
będziejutro,wymrucza!emcichopod 

nosem. - Powodzenia Trampusiut -
zawołała na pożegnanie Maja. 

KONI EC 



Alkohol 
a przemoc 
Związek alkoholu z przemocą w ro· 
dziniejestpowszechnieznany. 

Sprawcy przemocy uzależnieni od 
alkoholuwinęzaprzemoc zrlUCają na 

alkohol. Najbliższe otoczenie jest 
przekonaneoslusznościtegoargu· 
mentu poniewa·i: porównanie zacho
wania tej samej osoby pod wpływem 
alkoholu oraz na tneiwo wypada na 
niekonyśćtego pierwszego 

Terapeuci uzależniei1 wiedzą, że nie
którzy pacjenci utrqmujący absty· 
nencję, równiei stosują przemoc 
wswojejrodzinie.Jakwskazująwyniki 

badań Instytutu Psychologii Zdrowia 
PTPtegotypusytuacje są d!aotoczenia 

przerażające,ponieważniewystępuje 

w nich główny winowajca - czyli 
alkohol . W zespole uzależnienia od 
alkoholu istnieją dwa objawy, które 
pnez charakterystyczną relację pi ją

cego z otoc-leniem odnoszą się do 
wspomnianych wyników. Pierwszy to 
kiedyosobauza!eżnionaodczuwa silną 

potrzebęnapiciasię(głódalkoholowy). 

Jeśli otoczenie stara się ograniczyć 

dostępdoalkoholu,zachowanieosoby 

uzależnionejstajesię częstobardzo 
agresywne. Dzięki niemu pijący znów 
odzyskuje łatwy dostęp do alkoholu 
poniew3żprlerażone otOC"lCniewk01\cu 
ulega. Druga sytuacja to potocznie 
zwany . kac" (objawy odstawienia) 
Kiedyspadapoziomalkoholuwekrwi 
pijąceg.pojawiają siębardwnieprzy

jemne reakcje ze strony organizmu 
zarówno w samopoczuciu fizycznym, 
jak i psychicznym. By je zredukować 

iodzyskaćpoprledninastrój,pijący 

postanawia sięgnąć po alkohol. I tym 
razem otoczenie może stanąć na 
drodze takiej osoby, un i emożliwiając 

mudostępdopicia,cotłumaczączęsto 

troskąozdrowiepijącegoiuchronienie 
go prled kolejnymi konsekwencjami 
picia. Odpowiedzią osoby pijącej bę

dzie w tym przypadku również agresja 

l'@i@iifłł filii kliGHHi11 

Wprzypadkuobuobjawówpretensje 
otoczenia będą stanowiły dla osoby 
pijącej mocne alibi. Może ono brzmieć 
następująco:.Gdybyśnmienicsprowo
kowała wszystko byłoby dobri.e•. 
Odtądwpodobnychsytuacjachotocze

nics/ysząc taką argumcntację, będzic 
pneżywać poczucie winy. Może ono 
skutecznie uniemożliw ić zatrzymanie 
pnemocy na wiele lat. Osoba pijąca 
istosującapnemocmusipodjąćtera

pię dotyczącą problemu alkoholowego 
oraz być objęta programem korekcyi
nymdlaosóbstosującychprlemoc. 

Artykul1.aczerpniętyzestrony 

Ogólnopolskiego Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzin ie . Niebieska 

Linia". 

Gminny O§rodek Pomocy Spc/ecznej 

l/ GABINET REHABILITACJI 

i nftSZf ZDROWIE 
Centrum Stomatologii 
EUROMEDIC 

32·329Boleslow ul Loshowsho4o tel 600871429 

FIZYKOTERAPIA 
losciotcropio 
mognctotcropio 
u l trodiwięlii 

fonoforcrn 
świotlotcropio 

luiotcropio 
clelitrotcropio 

KINEZYTERAPIA 
ćwic,:cnio - gimno~tylw lccinicrn 
ćwiczeniozpilllomiitoś1110111i Thcro-8ond 

Cwic-;:cniohorygująccwodypostowy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
liinczjotoping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

Lekorzdentysta: AgniesdtaKnopih -Woini11h 

ZAKRES USŁUG: 

leczen i e z ochowowczedzieci l dorosłych 
leczenieendodontyczne(honolowe) 
profilohtyhostomotologlczno 
{lohowonie,lokierowonie,fluoryzocjo) 
protetyho 

• p rotezycolkowitel częSciowe 

• protezyszkieletowe 
• protezynylonowe 
, horony l mosty(hompozytowe,porcelonowe) 

leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym 
[norkozo) 

GOOZ INVPRZVJ~Ć : 
, poniedzioleh 9.00-1l.00i16.00-20.00 
, wtorek,czwo rtek lS.00-20.00 

piątelt 9 .0 0 - 1 3 .0 0 

PRZVJM\JIECHIRURG 
SZCZĘKOWO -TWARZOWY 

Słowltów, MołyRynelt617 

Nil 
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Gminna 
Biblioteka ... 
... im. Waśniewskich w Bolesławiu 

z każdym miesiącem ma mies-lka1ioom 
naszej gminy coraz więcej do zaofe
rowania. Wspólnymi silami Dyrektor 
placówki - Renaty Strojnej, pracow
ników oraz członków Rady Soleckiej, 
odnowiono plac zabaw dla dzieci, 
wykonano nowe nasadzenia roślin 

prledbudynkiem,zakupionokosiarkę, 
wymieniono piasek znajdujący się 

pr,;y zjeżdżalni. Ws1.ystkie działania, 

zasługujące na zat1ważenie, podjęto 

ztroskąonajmlodszychmieszkańców 
.Ćmie!ówki". W ostatnim czasie wy
mieniono również tablicę ogłoszeń 
orazumieszczonono\lll)'kosz, podobne 
staną w innych częściach Boleslawi3. 
Zapraszamy do biblioteki! 

FOLKLOR LOKALNY ~ 
Czyli ... Konk urs na „Poduch~ 
z motywem plaków" 

W poniedziałek, S czer.vca w Cen
trum Kultury im. Marii P!onowskiej 
odbylosięwręczenienagródwkon· 

kursie na .Poduchę z motywem 
ptaków".Napłynęłodonasaż49prac, 

które oceniano za: zgodność z tema· 
tem,estetykęwykonania,oryginalność 

podejścia do temam, pracochłonność 
ich wykonania oraz nawiązanie do 
polskiejsi.tukiludowejpolączonejze 

współczesnym designem. W wyniku 
obrad,juryprlyznalonagrody: 

Kategoria7-121at 
I miejsce: Maja Ząbczyliska (91at) 
Publicma Szkoła Podstawowa w Wite· 

Wyróżnienia: 

AmelliaLis(11 lat}SPnr4wOlkuszu 
AleksandraRasiak (4b) PSPWitara
dów. Weronika Kilian (11 !at) SP 
Boleslaw, lnga Ziarko(2e) SPzod
działcmintegracyjnymnr2wOlkuszu, 

KarolPiąty (lOlat)ZPSZwKąpielach 
Wielkich. Justyna foryś (tl lat) SP 
Bolesław, Weronika Borgosz (kl. lV} 
Szkoła Podstawowa nrl w Olkuszu 

Kategoria13-15 1at: 
l miejsce:Barbara Buklad (6b)SPnr 
4w01kuszu, 
ll miejsce: AnnaCabaj,Gimnazjumnr 
3w01kuszu, 
IIJmiejsce:AnnaKluczewska.Gimna 
zjum nr3 w Olkuszu 

Wyróżnienia: 
MajaNabaglo(141at),Gimnazjumnr 
3wOlkuszu,NataliaStach,klasa6SP 
w Kosmolowie, Mateusz Grzanka (13 
lat) 6 klasa, SP Bolesław. Agnieszka 
Nocoń (lat 13), SP im. Jana Pawia li 
wBraciejówce, JolantaMuzyk,Gimna
zjum nr 3 w Olkuszu, Magdalena 
Gąsior klasa6,SPnrlwOlkuszu 

Wszystkim uc-testnikom gratulujemy 
niebywałego talentu! Konkurs zorga
niwwało Starostwo Powiatowe w Olku
szu we współpracy z Centrum Kultury ';,,~:::::,ow,a<owego 

Redakcja 
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Przedszkole im .• Barbórki" w Bole
sławiu pragnąc zachęcić dzieci do 
zdrowego stylu życia i aktywnego 
spędzania czasu po raz pierwszy 
wzięło udział w Ili Ogólnopolskim 
Maratonie Przedszkolaków .Sprintem 
do maratonu", organizowanego prtez 
miesięcznik,.BliżejPrzedszkola". 

29.0S.2017r. w ramach projektu 
zorganizowaliśmy bieg przedszko
laków w którym wzię!o udział 150 
dzieci. Do naszych przedszkolaków 
dołączyli wychowankowie Przedszkola 
w Krtykawie, oraz zaproszeni goście 
z Niepublicznego Integracyjnego Przed
szkola „Tęczowa Kraina" z Olkusza 
NaszmaratonpołączyliśmyzEuropej 

skim Dniem Protestu Przeciw 
Dyskryminacji Osób Niepelnospraw
nych,dlategobylonammiło,gdydzieci 

i wychowawcy z prtedszko!a integra 
cyjnego przyjęli nasze zaproszenie 
Poprzez maraton pokazaliśmy jak 
możnawalczyćzdyskryminacjąosób 

niepełnosprawnych . zacierać granice 
pomięd·ty rówieśnikami, gdy"l. każdy 

znaszaslugujenaszacunek. Naszym 
gościembyłDariuszMolęda,któryopo
wiedziałoswojejpasjido spo1tu,osuk· 

cesach na szczeblu międzynarodowym 
w różnego rodzaju zawodach,turnie
jachorganizowanychdlaos6bniepeł· 

nosprawnych. Pochwalił się również 

dzieciom licznymi medalami i pucha
rami,któreotrtymal. 

Biegrozpocząlsięprzybramieg!ównej 

prtedszkola im . • Barb6rki"w Bole
sławiu. Uczestnicy wspólnie z opie· 
kunami, z zaproszonymi gośćmi po· 
konali pod czujnym okiem Panów 
Policjantów z Olkusza i Bukowna. 
Strażaków OSP Bolesław trasę do 
wyznaczonegocelu - (boiskosportowe 
.Orlik"). Dystans\vynosił 500 m.więc 
wszyscyuczestnicy przebiegli75000 
metrów. Każdy .maratończyk" otrŁy• 
mał pamiątkowy medal i dyplom, na
tomiast prtedszkole certyfikat udzialu 
wmaratonie.Mamynadzieję,"l.eakcja 

ta zachęci wszystkie dzieci do biega
nia. Gratulujemy osobom, które biegały 
razernzprtedszkolakami 

,,Znakomity ~Ialemalyk" 
18 maja w naszym gimnazjum odbył 
się XV Powiatowy Konkurs Mate
matyczny .Znako1nity Matematyk". 
W zmaganiach konkursowych wzięli 

udzialgimnazjaliścizeszk6łzterenu 
Olkusza, Sławkowa. Sułoszowej, Goła· 

czew, Bydlina, Bolesławia, Bukowna, 
Podlipia,KrzykawyiKlucz.Uczestnicy 
konkursu mieli do rozwiązania między 
innymi następujące zadania: 

Adam i Ewa - Adam ma teraz 3 razy 
tylelatileEwamiaławtedy.gdyAdam 

mialtyle ileEwamateraz.KiedyEwa 
będziemiećtylelatilematerazAdam 

to razem będą mieć 28 lat. Ile lat 
obecniemająAdam i Ewa? 

Oraz Zadanie z żartem - Pewien 
przeds i ębiorca zatrudnił w swojej 
firmieswojegoprtyjacielajakostróia 
nocnego. Nowozatrudniony gorliwie 
spełniał swoje obowiązki. Zbliżał się 
dzieńgdyprzcdsiębiorcamialudaćsię 

w ważną delegację. W dniu poprte
dzającym wyjazd,prtyszedłdo niego 
ów przyjaciel mówiąc: - Słuchaj! Nie 
jed"l.wtąpodróż.Miałemwnocysen, 

że pociąg którym zamierzasz jecha ć 
wykolei si ę i wszyscy zginą! 
Przedsiębiorca pomyślał: .dziwak z nie
go, ale może ma prorone sny?" i zre 
zygnowałzpodró"l.y.Następnegodnia 

ogląda wieczorne wiadomości i n.e
czywiście - pociągkt6rymmiałjechać 
wykoleił się, wszyscy zginęli. Rano 
idzie do swego przyjaciela - jasno
widza, dziękując mu serdec-tnie i mówi: 
. Niestety,mus-tęcięzwolnić".Dlaczego? 

Jury konkursowe wy/oni/o laureatów: 
I miejsce zajęła Anna Materka z Ze
społu SzkółwKrzykawie (opiekun p 
Aleksandra Niedzielska), li miejsce 
zdobył Bartłomiej Chwast z Gimna
zjumnr3w01kuszu(opiekunp.Anna 
Mocny), III miejsce uzyskali: lakub 
Radek z Gimnazjum nr3 w Olkuszu 
(opiekun p. Agata Kotnis) i Michał 

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do:WójtaGminyBolesław - Kr,.ys,.tofa 

Dudzińskiego,2astępcyWójta Gminy 
Bolesław - Krystyny Kowalewskiej. 
DyrektorSZOiWwBoleslawiu - Janiny 
Borowiec, Kierownik GOPS-u - Anny 
Kruszak-Kołodziejczyk, Sekretarz 
GKRPA - Katartyny Kurek, Sołtys -
Stefanii Pichlak, Głównej księgowej 

SZOiW - Barbary Molędy, Dariusza 
Molędy, Rady Rodziców: Kamili Guzik. 
Magdaleny Kozioł. Dawida Gołąb, Tere
syĆmiel - wlaścicielaapteki .Zdrowie~ 
Eweliny Dessauer - właściciela firmy 
Z.PJł.U. Linotechnik, Katarzyny Mar· 
cjan-Skowrońskiej,Anny jochymek, Ka
tarzyny Cabaj, Wiesławy Januszek, 

{:~ez:i~a;;i:il;" ~~:;_n~l~:~~% 1:~: 
walski,WioliProbierl. 

DyrektorPrzedszkolaorazorgani· 
zatorzy: Agnieszka Oczkowicz, Marcela 
Cieślik,NataliaMączkadziękująwszy
stkim zaangażowanym w wydarzenie. 
Razemmo:i:emywięcej ! 

M.cieś/ik, A.Oczkowicz 

Kurek z Gimnazjum nr 2 w Bukownie 
(opiekunp.DorotaAdamczyk) 

Wyróżnieniaotri:ymali : 
- SlawomirAdamczyk zZespołuSzkó! 

wS/awkowie {opiekunp. EdytaKoza), 
- ŁukaszFilozGimnazjumnr4wOl

kuszu(opiekunp.EdytaWądo!owska), 
- KatarzynaLeśniakzGimnazju1nnr3 

w Olkuszu (opiekun p. Katarzyna 
Siwiecka), - Jakub Piątek zGimna

zjumwKluczach(opiekunp. Aleksan· 
dra Witkowska-Osuch) 

Ka"l.dyuc-teńzostałnagrodzonypa· 
m iątkowym dyplomem, a zwycięzcy 
XV Powiatowego Konkursu Matema
tyc-lnego, poza symbolic-tnym uhono
rowaniem ich um iejętności.otrzymali 

nagrodyistatuetki.Wszystkimserdc
c-tniegrarnlujemy!Zapraszamyzarok. 

A.Nowora 



W tym dniu wsxyscyzakasują rękawy, 
by dzieci zapamiętały ten czas jak 
na)lepiej.asołtysidwojąslęltrojąby 

zdobyttytulnajlepszegoorganizatora 
zabaw. Oczywiście. Dzie1i Dziecka to 
także wyjątkowa okazja do poznania 
nowych pri:yjaci6/, beztroskich figli 
i ciągłego uśmiechu na1wari:y.Nawet 
dorośli w tym dniu pozwolił sobie 
mogą na odrobinę szaleństwa. Podczas 
wydar.:eń realizowanych na 1erenie 
naszej gminy, nie mogło także zabra
knątW6jta-Kri:ysztofaDud1.lńskiego 

orozjegoZastępcy-p.KrystynyKo
walewskiejoraz Dyrektora CK- Bar
baty Rzońcy. O be1.plecze1\stwo oraz 
śwletnązabawęnajmlodS'iych,atakże 
zorganiwwanie konkursów dbali tal&.e 

pracownicy Centrum Kultury. Zabawy 
było co niemiara! 
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